
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

(dále jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky 

 
 
 

35_Lo_Pojistné služby  
 
 
 

Číslo veřejné zakázky: 13/9615/035 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 
 
 

Technická univerzita v Liberci 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
2 

 

 

 

 

 

Obsah 

1 Informace o zadavateli ............................................................................................................ 3 
1.1 Identifikační údaje zadavatele .......................................................................................... 3 
1.2 Statutární orgán zadavatele .............................................................................................. 3 

1.3 Kontaktní osoba ................................................................................................................ 3 
1.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................. 3 

2 Klasifikace a předmět plnění veřejné zakázky ........................................................................ 3 
2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................. 3 
2.2 Popis předmětu plnění ...................................................................................................... 3 

2.3 Opční právo ...................................................................................................................... 3 

2.4 Předpokládaná hodnota .................................................................................................... 3 

2.5 Druh veřejné zakázky ....................................................................................................... 4 
2.6 Druh zadávacího řízení ..................................................................................................... 4 
2.7 Závaznost požadavků zadavatele ..................................................................................... 4 
2.8 Dostupnost zadávacích podmínek .................................................................................... 4 

3 Doba a místo plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 4 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................... 4 
3.2 Posun termínu zahájení plnění ......................................................................................... 4 

3.3 Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................... 4 
4 Kvalifikace uchazeče ............................................................................................................... 4 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................... 4 
4.2 Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................................... 6 
4.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ................................................. 6 

4.4 Technické kvalifikační předpoklady ................................................................................ 6 

4.5 Forma splnění kvalifikace ................................................................................................ 7 
4.6 Důsledek nesplnění kvalifikace ........................................................................................ 7 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................................... 7 

5.1 Základní požadavky zadavatele ....................................................................................... 7 
5.2 Podmínky překročení nabídkové ceny ............................................................................. 8 

6 Platební podmínky ................................................................................................................... 8 
7 Obchodní podmínky ................................................................................................................ 8 
8 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ...................................................................... 8 

9 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky ..................................................................... 8 
10 Místo a lhůta pro podání nabídek .......................................................................................... 9 

11 Zadávací lhůta ....................................................................................................................... 9 
12 Otevírání obálek s nabídkami ................................................................................................ 9 
13 Požadavek na poskytnutí jistoty .......................................................................................... 10 

14 Práva zadavatele .................................................................................................................. 10 
15 Upozornění pro uchazeče .................................................................................................... 10 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
3 

1 Informace o zadavateli 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

název     : Technická univerzita v Liberci 
sídlo     : Studentská 1402/2, Liberec 1, PSČ 461 17 

IČ     : 46747885 
DIČ     : CZ46747885 

1.2 Statutární orgán zadavatele 

Statutárním orgánem zadavatele je rektor prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs.  

1.3 Kontaktní osoba 

Kontaktní osobou v technických a organizačních věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je pa-
ní Jitka Loudová, e-mail zakazky@tul.cz. 

1.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

V případě, že uchazeč zjistí jakékoliv nesrovnalosti nebo nejasnosti v zadávacích podmínkách, je povi-

nen si vyjasnit tyto sporné údaje v souladu s § 49 odst. 1 zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, v rámci institutu dodatečných informací.  

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doručit zadavateli písemně 

kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejpozději však 6 pracovních dnů před jejím uply-
nutím. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být písemná a musí být doruče-

na na adresu zadavatele: Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, 

k rukám paní Jitky Loudové nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz, přičemž 
zadavatel preferuje zasílání dotazů prostřednictvím e-mailové pošty.  

2 Klasifikace a předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Hlavní předmět 
Kód CPV 66000000-0 - Finanční a pojišťovací služby 

Další předměty 
Kód CPV 66510000-8 - Pojištění 
Kód CPV 66515200-5 - Pojištění majetku 

Kód CPV 66516000-0 - Pojištění odpovědnosti za škodu 
Kód CPV 66516100-1 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

motorového vozidla 

2.2 Popis předmětu plnění 

Pojistné služby podle přílohy 5, přílohy 6, přílohy 7, přílohy 8 a přílohy 9 a v rozsahu a v souladu se 

zadávacími podmínkami. Předpokládaný počátek pojištění bude od 1. 8. 2013, smlouva na dobu 
neurčitou. 

2.3 Opční právo 

Zadavatel si vyhrazuje opční právo ve smyslu § 99 ZVZ na služby, jež jsou předmětem této veřejné 
zakázky, poskytované vítězným uchazečem v této veřejné zakázce dle přílohy č. 4 Obchodní podmínky 

a platební podmínky (v obchodních podmínkách uvedena doba využití opčního práva). Zadavatel není 
povinen toto opční právo využít. 

2.4 Předpokládaná hodnota  

Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s § 13 a § 14 odst. 1 písm. b) a § 15 odst. 1 a 2 písm. 

a) ZVZ na 7.000.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota služeb při využití opčního práva činí 

400.000,- Kč bez DPH. Celková předpokládaná hodnota včetně opčního práva činí 7.400.000,- Kč bez 
DPH 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
4 

2.5 Druh veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby. 

2.6 Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 27 ZVZ. Zadávací řízení podléhá zákonu č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

v platném znění. 

2.7 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné po-

žadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhrad-
ně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených 

v této zadávací dokumentaci (a v obchodních podmínkách) či změny obchodních podmí-
nek v neprospěch zadavatele budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 
Zadavatel současně upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem poža-

davků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na 

které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Uchazeč se tak musí při zpracování 
své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními pří-

slušných obecně závazných právních norem, zejména zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

2.8 Dostupnost zadávacích podmínek 

Zadávací podmínky jsou poskytnuty v plném rozsahu bezúplatně na kontaktní internetové adrese (pro-

filu zadavatele) https://zakazky.tul.cz/, a to po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek. 

3 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s předpokládaným datem počátku účinnosti 1. 6. 2013.  

3.2 Posun termínu zahájení plnění 

V případě, že z objektivních důvodů (např. podání námitek nebo zahájení řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele) nebude možné dodržet zadavatelem předpokládaný termín zahájení plnění (1. 

6. 2013), posouvá se termín zahájení plnění na pozdější dobu s tím, že zadavatelem požadovaná doba 
trvání smlouvy (smlouva na dobu neurčitou) zůstává nezměněna. 

3.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je především území České Republiky, v případě pojištění majetku pojištěného/pojistníka 

jsou místy plnění veřejné zakázky místa, kde se nachází majetek pojištěného/pojistníka, především 

areály Technické univerzity v Liberci. Pro pojištění odpovědnosti za škodu, havarijní pojištění motoro-
vých vozidel a pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel je místem plnění Evropa. 

4 Kvalifikace uchazeče 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 zákona prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě 

pro podání nabídek. Vzor čestných prohlášení je přílohou č. 2 této dokumentace. 
 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 

uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zloči-
necké skupině, legalizace výnosů z trestné čin-

nosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, ne-
přímého úplatkářství, podvodu, úvěrového pod-

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný odpo-
vídající doklad ne starší než 90 dnů; výpis 
z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li 
o právnickou osobu, ve vztahu k právnické osobě 
a dále ke všem statutárním orgánům (např. 
s.r.o.) nebo ve vztahu ke všem členům statutár-



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
5 

vodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném či-

nu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou oso-

bu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán ne-
bo každý člen statutárního orgánu, a je-li statu-

tárním orgánem dodavatele či členem statutární-
ho orgánu dodavatele právnická osoba, musí ten-

to předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podá-

vá-li nabídku či žádost o účast zahraniční práv-
nická osoba prostřednictvím své organizační slož-

ky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňo-
vat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vzta-
hu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

ního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním orgá-
nem uchazeče či členem statutárního orgánu 
uchazeče právnická osoba, výpis z evidence Rej-
stříku trestů uchazeč doloží ve vztahu jak k této 
právnické osobě, tak ke statutárnímu orgánu ne-
bo ke každému členu statutárního orgánu této 
právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím organizační 
složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku 
trestů ve vztahu k vedoucímu organizační složky, 
jakož i ve vztahu k právnické osobě, ke statutár-
nímu orgánu nebo všem členům statutárního or-
gánu zahraniční osoby. 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o práv-
nickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární or-

gán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statu-

tárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podá-
vá-li nabídku či žádost o účast zahraniční práv-

nická osoba prostřednictvím své organizační slož-
ky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňo-

vat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vzta-

hu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný odpo-
vídající doklad ne starší než 90 dnů; výpis 
z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li 
o právnickou osobu, ve vztahu k právnické osobě 
a dále ke všem statutárním orgánům (např. 
s.r.o.) nebo ve vztahu ke všem členům statutár-
ního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním orgá-
nem uchazeče či členem statutárního orgánu 
uchazeče právnická osoba, výpis z evidence Rej-
stříku trestů uchazeč doloží ve vztahu jak 
k právnické osobě, tak ke statutárnímu orgánu 
nebo ke každému členu statutárního orgánu této 
právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím organizační 
složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku 
trestů ve vztahu k vedoucímu organizační složky, 
jakož i ve vztahu k právnické osobě, ke statutár-
nímu orgánu nebo všem členům statutárního or-
gánu zahraniční osoby. 

který v posledních třech letech nenaplnil skutko-

vou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu (viz příloha č. 2). 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo in-

solvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního říze-

ní, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů, 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu (viz příloha č. 2). 

který není v likvidaci, Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu (viz příloha č. 2). 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodava-
tele, 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplý-
vá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve 
vztahu ke spotřební dani. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
6 

 

4.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpo-
kladů prokáže uchazeč předložením 

Způsob prokázání splnění: 

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm za-
psán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. 

Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím před-
mětu veřejné zakázky 

Doklady o oprávnění k podnikání pokrývající 
předmět veřejné zakázky, zejména doklad proka-
zující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
V rámci prokázání splnění tohoto profesního kva-
lifikačního předpokladu musí dodavatel dále před-
ložit rozhodnutí Ministerstva financí ČR nebo Čes-
ké národní banky o povolení k provozování pojiš-
ťovací činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb., o po-
jišťovnictví, ve znění pozdějších právních předpi-
sů pro celý předmět této veřejné zakázky. 

 
4.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Uchazeč doloží čestným prohlášením, že je způsobilý k plnění veřejné zakázky. 

4.4 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpo-
kladů prokazuje uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

Předložením seznamu významných služeb reali-

zovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; pří-

lohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, po-

kud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 

služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením seznamu včetně pří-
slušných příloh, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační před-
poklad, pokud v posledních 3 letech reali-
zoval alespoň 3 služby obdobného charak-
teru a rozsahu. Službou obdobného charak-

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu ve vztahu ke všem zdravotním pojišťovnám 
(viz příloha č. 2). 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní po-
litiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště do-
davatele, 

Potvrzení od příslušného orgánu či instituce. 

který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 

disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tu-

to činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavate-

le, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu (viz příloha č. 2). 

který není veden v rejstříku osob se zákazem pl-
nění veřejných zakázek, 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu (viz příloha č. 2). 

kterému nebyla v posledních 3 letech pravomoc-
ně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznač-
ně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpo-
kladu (viz příloha č. 2). 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
7 

zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečně-

ní plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 

důvodů spočívajících na její straně. 

 

teru a rozsahu se rozumí: 
Hodnota pojištěného majetku pro jednoho 
pojistníka nesmí v žádném z posuzovaných 
let klesnout pod 1 mld. Kč. 
 

4.5 Forma splnění kvalifikace 

4.5.1 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých kopi-
ích. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením budou předloženy vybra-

ným uchazečem před uzavřením smlouvy. 

4.5.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

4.5.3 Pokud je uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 ZVZ), může prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů předlože-

ním originálu nebo úředně ověřené kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne 

staršího než 3 měsíce. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazuje splnění základ-
ních a profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 

těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání spl-
nění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

4.5.4 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvali-
fikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 

a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad nevy-
dává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlá-

šením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné pro-

hlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazy-

ce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlou-
va, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 

kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo mís-
tem trvalého pobytu na území České republiky. 

4.5.5 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s § 52 zákona ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

4.6 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace v souladu s § 59 odst. 4 

ZVZ. Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 
zákona vyloučen z otevřeného řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své roz-

hodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny  

5.1 Základní požadavky zadavatele 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky v souladu se zadáva-
cími podmínkami a to zejména na základě vymezení předmětu veřejné zakázky a 

obchodních podmínek. 

 
Nabídková cena musí být zpracována v české měně (CZK), a to jako celková cena za veškerá po-

jištění vymezená v přílohách zadávací dokumentace pro první rok (12 měsíců) trvání pojiš-
tění; „rokem“ se rozumí kalendářní rok o 365 dnech s tím, že zahájení doby plnění bude 1. 6. 2013. 

Nabídková cena musí být v nabídce uvedena v členění po (všech) jednotlivých položkách vymezených 
v cenové nabídce, tj. dle jednotlivých požadovaných rizik, s uvedením ročního pojistného v CZK a dále 

celkem v CZK za všechna rizika. 

Uchazeč je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny, a to ve struktuře:  
- cena bez DPH,  

- DPH, 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
8 

- cena s DPH.  

5.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena 
maximální a nepřekročitelná.  

6 Platební podmínky 

Platební podmínky jsou uvedeny v příloze č. 4. Tyto podmínky musí být součástí návrhu smlouvy. 

7 Obchodní podmínky  

Obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze č. 4. Tyto podmínky musí být součástí návrhu smlouvy. 

8 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle § 81 odst. 1 písm. b) ZVZ, tedy dle nejnižší nabídkové ceny.  

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvhodnější bude hodnotící 

komisí hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena. 
 

9 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

Každá podaná nabídka uchazeče musí mít níže stanovenou strukturu (viz body A - H). Vlastní nabídka 
uchazeče musí být datována, orazítkována a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. Nabídka uchazeče musí obsahovat datovaný, orazítkovaný (pokud uchazeč má razítko) ná-
vrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, ve kterém bezvýjimečně 

uchazeč akceptuje všechny požadavky stanovené v obchodních podmínkách a zadávací dokumentaci.  

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka musí být 
zpracována ve 2 vyhotoveních v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a na bílém 

papíru formátu A4. Výtisk č. 1 bude ve vlastní  nabídce označen nápisem „Originál“ s tím, že tato 
nabídka musí mít jednotlivě očíslované strany zabezpečené proti manipulaci. Výtisk č. 2 bude jak 

z hlediska formální úpravy a zabezpečení proti manipulaci, tak i obsahově úplnou kopií výtisku č. 1 a 
bude v kopii nabídky označen nápisem „Kopie“. Pokud nabídka bude obsahovat přílohy (fotografie, 

grafy, novinové články, reference objednatelů a další materiály), pak tyto přílohy budou neoddělitelně 

zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče v části „G“, jednotlivé přílohy budou postupně čís-
lovány a jednotlivé stránky příloh budou rovněž očíslovány v návaznosti na číselnou řadu vlastní na-

bídky. Oba dva výtisky budou předány zabalené v jedné uzavřené a zapečetěné obálce a obálka bude 
označená nápisem: 

                                                                      

„ NEOTEVÍRAT – Nabídka VZ –„35_Lo_Pojistné služby“ 
 

Na obálce bude dále uvedena adresa uchazeče, na níž je možno poslat oznámení pro případ potřeby 
vyrozumění uchazeče, pokud jeho nabídka byla podána po uplynutí pro podání nabídek. 

 

Požadovaná struktura nabídky:  
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednot-

ném členění:  
 

A. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 1 zadávací doku-
mentace – Krycí list nabídky. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné za-

kázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jedná-

ním), nabídková cena vypočtená podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jmé-
nem či za uchazeče jednat. 

B. Nabídkový list. Pro sestavení nabídkového listu uchazeč použije přílohu č. 10 zadávací do-
kumentace – Nabídkový list. V nabídkovém listu vyplní jednotlivé položky plnění, přičemž nabídko-

vou cenou se rozumí, viz bod 5.1 Základní požadavky zadavatele této Zadávací dokumentace. 

C. Obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počet příloh a údaj o celkovém počtu stran 
předložené nabídky.  

D. Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče, včetně dokladů prokazujících splně-
ní kvalifikace prostřednictvím subdodavatele nebo v rámci společné nabídky. 

E. Doklady dle § 68 odst. 3  ZVZ (příloha č. 3): 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
9 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro po-
dání nabídek podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele;  

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvlášt-

ního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

F.  Návrh smlouvy a její případné přílohy. Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na zá-
kladě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v origi-

nále nebo v úředně ověřené kopii. 

G.  Seznam subdodavatelů - u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 
(subdodavatelů).  

H.  Případné přílohy. 
 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu kteréhokoliv dokladu či prohlášení 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče (tj. osobou pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat 

jménem uchazeče), musí uchazeč v příslušné nabídce předložit příslušnou plnou moc v originále či v 
úředně ověřené kopii nebo jiný platný pověřovací dokument. 

 

Výše uvedené části nabídky budou zřetelně označeny předělovými, barevnými listy.  
 

Každý uchazeč je povinen přeložit návrh smlouvy včetně všech příloh též v elektronické podobě na 
CD-ROM. 

 
Jazyk zpracování nabídky: český jazyk. 

10 Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21. 5. 2013 v 1000 hodin. Lhůta je v souladu s § 40 odst. 1 ZVZ zkrá-
cena o 5 dnů, jelikož je zadávací dokumentace v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele již 

ode dne uveřejnění oznámení otevřeného řízení. 

Uchazeči mohou ve lhůtě pro podávání nabídek v pracovních dnech od 900 do 1500 hod. proti potvrzení 

osobně podat nabídku v sídle zadavatele Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, 461 17 Li-

berec 1, Oddělení veřejných zakázek, 6. NP, budova IC TUL.  
Poslední den lhůty jsou písemné nabídky přijímány pouze osobně v sídle zadavatele Technická uni-

verzita v Liberci, budova IC TUL, 6. patro, Právní oddělení – veřejné zakázky, Studentská 1402/2, 461 
17 Liberec. 

 
Uchazeči mohou též podat svou nabídku doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu sídla 

zadavatele: Technická univerzita v Liberci, Oddělení veřejných zakázek, Studentská 

1402/2, 461 17 Liberec 1. 

Nabídky musejí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. V případě zaslání 

poštou (kurýrní službou) je rozhodující okamžik doručení nabídky zadavateli, nikoliv datum jejího pře-
dání poště (kurýrní službě).  

 

Nabídku není možné doručit elektronicky ani prostřednictvím datových schránek. 

11 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (lhůta vázanosti uchazeče nabídkou): 90 dní  

12 Otevírání obálek s nabídkami 

12.1 Otevírání obálek proběhne dne 21. 5. 2013 v 1000 hod. v sídle zadavatele, tj. Studentská 1402/2, 

Liberec, v zasedací místnosti budovy IC TUL v 8. patře. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
10 

12.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro 

podání nabídek; maximálně však za každého uchazeče jeden zástupce, který se prokáže plnou 

mocí, nejde-li o statutární orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče. 

13 Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje. 

14 Práva zadavatele 

14.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky zadávacího řízení. 

14.2 V případě že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraných 
uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně infor-

movat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 záko-
na. 

14.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
14.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a uchazeč je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

15 Upozornění pro uchazeče 

15.1. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a pří-

jmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku 
za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, připouští zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných nebo lepších řešení. 

 
 

V Liberci dne 3. 4. 2013 
 

 
 

 ………………………………………………… 
 Za zadavatele: Jitka Loudová 

 
 

Příloha č. 1 - Krycí list 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 - Seznam statutárních orgánů, seznam akcionářů, neuzavřené dohody 

Příloha č. 4 - Obchodní podmínky a platební podmínky 
Příloha č. 5 - Místa pojištění 

Příloha č. 6 - Podklady pro výpočet pojistného; majetek, odpovědnost 
Příloha č. 7 - Podklady pro výpočet pojistného; pojištění vozidel; havarijní, doplňková a pojištění odpo-

vědnosti z provozu vozidla 

Příloha č. 8 - Zpráva o rizicích 
Příloha č. 9 -  Škodní průběh; Hodnoty budov 

Příloha č. 10 - Nabídkový list 


		2013-04-04T08:44:07+0200
	Jitka Loudová




